Karena itu, Nurcholish berpendapat *ahl al-kitâb* tidak tergolong musyrik.<sup>13</sup> Bahkan kelompok agama lain, seperti Majusi (Zoroaster) dan Sâbi'în termasuk *ahl al-kitâb*.<sup>14</sup> Nurcholish mendasarkan pendapatnya kepada Ibnu Taimiyah (w. 728 H/1328 M) yang berpendapat kaum *ahl al-kitâb* bukan termasuk musyrik, dan Muhammad Rasyîd Ridhâ yang menegaskan bahwa di luar kaum Yahudi dan Nasrani juga terdapat *ahl al-kitâb*, seperti Hindu, Budha dan Konfusius (Konghucu).<sup>15</sup>

*Fiqh al-Sunnah*, Vol. 2. Beirut: Dâr al-Fikr, 2008.
- \_\_\_\_\_. *Fiqh Sunnah*, Jilid 4. Kairo: Dâr al-Fath, 2004.
- Al-Salabiy, Ahmad Musthafa. *Ahkâm al-Mawârits*. Beirut: Dâr al-Nahdhah al-Arabiyyah, 1978.
- Al-Shabuni, Muhammad Ali. *Al-Mawârits fî al-Syari'ah al-Islâmiyah*. Beirut: Dâr al-Qalam, 1409 H/1989 M.
- Al-Shâlîba, Jamîl. *Min Aflatân ilâ Ibn Sînâ*. Beirut: Dâr al-Andalus, 1981.
- Al-Shan'ânî, *Subul al-Salâm*, Juz III. Bandung: Dahlan, t.th.
- Shihab, M. Quraish. *Anda Bertanya M. Quraish Shihab Menjawab Berbagai Masalah Keislaman*. Bandung: Al-Bayan, 2002.
- \_\_\_\_\_. *Ensiklopedi Al-Quran Kajian Kosa Kata dan Tafsirnya*. Jakarta: Bimantara, 1997.
- \_\_\_\_\_. *Tafsir al-Mishbah Pesan, Kesan dan Keserasian Al-Quran*, Vol. 3. Jakarta: Lentera Hati, 1421 H/2001 M
- \_\_\_\_\_. *Anda Bertanya M. Quraish Shihab Menjawab Berbagai Masalah Keislaman*. Bandung: Al-Bayan, 2002.
- Sudin, Mahmouddin. *Perkawinan antar Agama, Inferfait Marriage*. Jakarta: Yayasan Keluarga Sejahtera, 1988.
- Sukarja, Ahmad.